GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 23, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ESCS, mantida pela FUNDAÇÃO DE
ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - FEPECS, no uso das atribuições regimentais e, considerando a
Portaria Nº 259, de 15 de fevereiro de 2017, publicada no DOU Nº 34, de 16 de fevereiro de 2017, de
reconhecimento do curso de pós-graduação stricto sensu; considerando PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS AO
CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, NÍVEL MESTRADO ACADÊMICO, executado
pela Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS), mantida pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da
Saúde (FEPECS), objeto do Edital nº 18, de 01/07/2022, e Extrato de Edital publicado no DODF nº 125, de
06/07/2022, RESOLVE:

1. ALTERAR as datas dos itens 07 ao 16 do CRONOGRAMA:

Item Etapa Período

7
Data provável para divulgação do resultado dos recursos contra o
resultado preliminar da primeira etapa.
Data provável para divulgação do resultado final da primeira etapa.

31/08/2022

8
Data provável para divulgação do resultado preliminar da segunda
etapa.

12/09/2022

9
Período provável para interposição de recursos contra o resultado
preliminar da segunda etapa

das 8h00 do dia 13/09/2022, até
às 18h00 do dia 14/09/2022

10
Data provável para divulgação do resultado dos recursos contra o
resultado preliminar da segunda etapa.
Data provável para divulgação do resultado final da segunda etapa.

15/09/2022

11 Data provável para divulgação do resultado preliminar da terceira etapa. 15/09/2022

12
Período provável para interposição de recursos contra o resultado
preliminar da terceira etapa.

das 8h00 do dia 16/09/2022, até
às 18h00 do dia 19/09/2022

13
Data provável para divulgação do resultado dos recursos contra o
resultado preliminar da terceira etapa.
Data provável para divulgação do resultado final da terceira etapa

20/09/2022

14 Data provável para divulgação do resultado preliminar da quarta etapa. 20/09/2022

15
Período provável para interposição de recursos contra o resultado
preliminar da quarta etapa.

das 8h00 do dia 21/09/2022, até
às 18h00 do dia 22/09/2022

16
Data provável para divulgação do resultado dos recursos contra o
resultado preliminar da quarta etapa.
Data provável para divulgação do resultado final da quarta etapa.

23/09/2022

2. Os demais itens do cronograma do referido edital continuam com as datas inalteradas.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

Escola Superior de Ciências da Saúde

Diretora